



Comprovante de transferência eletrônica disponível

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:	TED para terceiros
Conta origem:	00892 / 1292 / 000577571621-0
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	IDES MG
CPF/CNPJ:	08.888.070/0001-30

Banco:	748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 00000000 - 01181521
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Conta destino:	0434 / 00000063428-1
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	MARCIO ATACADO LTDA
CPF/CNPJ:	17.301.128/0001-98
Valor:	R\$ 1.378,11
Valor da tarifa:	R\$ 0,00
Finalidade:	05 - Pagamento de Fornecedores
Identificação da operação:	MATERIAL PEDAGOGICO
Histórico:	

Data de débito:	28/03/2025
Data / Hora da operação:	28/03/2025 12:11:51

Código da operação:	26397063
Chave de segurança:	A1LFGFYKN4XNPXZ

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

RECEBEMOS DE MARCIO ATACADO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMIÇÃO: 18/03/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.378,11 DESTINATÁRIO: INSTITUTO DE DES ECONOMICO E SOCIAL DE MINAS GERAIS - R PROMOTOR
JULIO VASCONCELOS, 222 ANGOLA BETIM-MG

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.116.175

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARCIO ATACADO LTDA

AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068
CIDADE JD ELDORADO - 32310-210
CONTAGEM - MG Fone/Fax: 3133951092

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.116.175

Série 001

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3125 0317 3011 2800 0198 5500 1000 1161 7510 5487 2139

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256538166116 - 18/03/2025 17:30:58

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1863628260062

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

17.301.128/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE DES ECONOMICO E SOCIAL DE MINAS GERAIS

CNPJ / CPF

08.888.070/0001-30

DATA DA EMISSÃO

18/03/2025

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

R PROMOTOR JULIO VASCONCELOS, 222

ANGOLA

32604-190

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

BETIM

MG

3137871547

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

18/03/2025

Valor

R\$ 1.378,11

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCF UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.203,80	216,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,97	1.378,11
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	466,32	41,35	1.378,11

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

4-Próprio por conta do Dest

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7891153850191	MASSINHA SOFT CONJ C/12 CORES ACRILEX	34070010	000	5102	DZ	1,0000	49,5000	49,50	0,00	49,50	8,91		18,00	
7898472253092	ADESIVO INST 793 20 G BICO	35061010	000	5102	CX	1,0000	98,4000	98,40	0,00	98,40	17,71		18,00	
7897774007006	ANTIENTUPIMENTO CX C/10 TEK BOND													
	PISTOLA P/COLA QUENTE PQ FIX MAKE 10W	85167990	060	5403	UN	3,0000	16,9000	50,70	0,00	0,00	0,00		0,00	
	BLISTER 4007													
	Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00													
	VALOR ICMS ST=0,00													
7898613212551	TESOURA DE ACO INOX 25 CM CABO	82130000	060	5403	UN	2,0000	11,9000	23,80	0,00	0,00	0,00		0,00	
	EMBORRACHADO BLISTER C/1 UN TE2502													
	BRW													
	Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00													
	VALOR ICMS ST=0,00													
7899021376774	COLA QUENTE CO 7,2MM 1KG IBEL	35069120	000	5102	PT	1,0000	41,6000	41,60	0,00	41,60	7,49		18,00	
7898415180485	FITILHO 10X05MMX35MTS BRANCO PCT/10	39219090	000	5102	PT	1,0000	12,0000	12,00	0,00	12,00	2,16		18,00	
	BELLA FIORI													
7898415180652	FITILHO 10X05MMX35MTS OURO PCT/10	39219090	000	5102	PT	1,0000	12,0000	12,00	0,00	12,00	2,16		18,00	
	BELLA FIORI													
7898415180638	FITILHO 10X05MMX35MTS VERDE CX/10	39219090	000	5102	CX	1,0000	12,0000	12,00	0,00	12,00	2,16		18,00	
	BELLA FIORI													
7898415180492	FITILHO 10X05MMX35MTS VERMELHO	39219090	000	5102	PT	1,0000	12,0000	12,00	0,00	12,00	2,16		18,00	
	PCT/10 BELLA FIORI													
7898415180522	FITILHO 10X05MMX35MTS PRATA CX/10	39219090	000	5102	PT	1,0000	12,0000	12,00	0,00	12,00	2,16		18,00	
	BELLA FIORI													
7898415180515	FITILHO 10X05MMX35MTS AMARELO PCT/10	39219090	000	5102	PT	1,0000	12,0000	12,00	0,00	12,00	2,16		18,00	
	BELLA FIORI													
346	TNT 100% PP BRANCO 50 MTS	56031240	000	5102	RL	2,0000	69,0000	138,00	0,00	138,00	24,84		18,00	
4007817063408	LAPIS DE COR STAEDTLER 12 CORES LINHA	96091000	000	5102	PT	1,0000	249,0000	249,00	0,00	249,00	44,82		18,00	
	PASTEL 146 C12 PCT/10													
7898203440036	FITILHO DECORATIVO 5MMX50M BRANCO	39219090	000	5102	CX	6,0000	13,4000	80,40	0,00	80,40	14,47		18,00	
	CX/10 NIZURI													
7908609023570	COLA QUENTE BASTAO ECONOMY GROSSA	35061090	000	5102	PT	2,0000	43,0000	86,00	0,00	86,00	15,48		18,00	
	1KG GATE													
7897774008003	PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE GATTE	85167990	060	5403	UN	4,0000	21,9000	87,60	0,00	0,00	0,00		0,00	
	40W BLISTER 4008													
	Retido na compra: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00													
	VALOR ICMS ST=0,00													
7897779615107	EVA TECIDO EST 40X60 CM C/5 FLS XADREZ	39211900	000	5102	PT	9,0000	9,9000	89,10	0,00	89,10	16,04		18,00	
	VERDE E OURO 9615 MAKE+													
7897779702104	PLACA DE EVA 40X60 VERMELHO 9702 C/10	64062000	000	5102	PT	9,0000	16,7000	150,30	0,00	150,30	27,05		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 218,22, estaduais: R\$ 248,06 e municipais: R\$ 0,00, segundo Lei da Transparência (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT. INTIT EDUC BEM TE VI Email do Destinatário: compras.idesmg@gmail.com

RESERVADO AO FISCO

ORÇAMENTO

Número do Documento: 118299
17.301.128/0001-98

MARCIO ATACADO LTDA

MARCIO ATACADO LTDA - 17.301.128/0001-98
AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068,
32310-210 - CIDADE JD ELDORADO - CONTAGEM - MG
3133951092

Avenida José Faria da Rocha, 6068
Bairro Eldorado - CEP 32310-210

Natureza de Operação: ORÇAMENTO

Data de Emissão: 13/03/2025 Data de Saída:

Hora de Saída:

Colaborador: LUCIANA CLAUDIA FERREIRA DE Validade da Proposta: 18/03/2025 Data de Entrega: 23/03/2025

Destinatário: 18337 - INSTITUTO DE DES ECONOMICO E SOCIAL DE MINAS GERAIS

CPF/CNPJ: 08.888.070/0001-30 CEP: 32604-190 UF:MG Município: BETIM

Bairro: ANGOLA

Logradouro: R PROMOTOR JULIO VASCONCELOS

Número: 222

Complemento:

Telefone: 3137871547

Celular: 31992082596

Transportadora:

Frete: 0-REMETENTE

Veículo:

Quantidade: 0

Espécie:

Número: 0

Marca:

Peso Bruto: 0.00

Peso Líquido: 0.00

Informações Complementares

INTIT EDUC BEM TE VI

Código	Descrição	Valor	Quantida	NCM	Desc/	Total
78911538501	MASSINHA SOFT CONJ C/12 CORES ACRILEX	49,5000	1,000	34070010	0,00	49,50
78984722530	ADESIVO INST 793 20 G BICO	98,4000	1,000	35061010	0,00	98,40
78977740070	ANTIENTUPIMENTO CX C/10 TEK BOND	16,9000	3,000	85167990	0,00	50,70
78986132125	PISTOLA P/COLA QUENTE PQ FIX MAKE 10W BLISTER 4007	11,9000	2,000	82130000	0,00	23,80
78990213767	TESOURA DE ACO INOX 25 CM CABO EMBORRACHADO BLISTER C/1 UN TE2502 BRW	41,6000	1,000	35069120	0,00	41,60
78984151804	COLA QUENTE CO 7,2MM 1KG IBEL	12,0000	1,000	39219090	0,00	12,00
78984151806	FITILHO 10X05MMX35MTS BRANCO PCT/10 BELLA FIORI	12,0000	1,000	39219090	0,00	12,00
78984151806	FITILHO 10X05MMX35MTS OURO PCT/10 BELLA FIORI	12,0000	1,000	39219090	0,00	12,00
78984151806	FITILHO 10X05MMX35MTS VERDE CX/10 BELLA FIORI	12,0000	1,000	39219090	0,00	12,00
78984151804	FTILHO 10X05MMX35MTS VERMELHO PCT/10 BELLA FIORI	12,0000	1,000	39219090	0,00	12,00
78984151805	FITILHO 10X05MMX35MTS PRATA CX/10 BELLA FIORI	12,0000	1,000	39219090	0,00	12,00
78984151805	FITILHO 10X05MMX35MTS AMARELO PCT/10 BELLA FIORI	12,0000	1,000	39219090	0,00	12,00
346	TNT 100% PP BRANCO 50 MTS	69,0000	2,000	56031240	0,00	138,00
40078170634	LAPIS DE COR STAEDTLER 12 CORES LINHA PASTEL 146 C12 PCT/10	249,0000	1,000	96091000	0,00	249,00
78982034400	FITILHO DECORATIVO 5MMX50M BRANCO CX/10 NIZURI	13,4000	6,000	39219090	0,00	80,40
79086090235	COLA QUENTE BASTAO ECONOMY GROSSA 1KG GATE	43,0000	2,000	35061090	0,00	86,00
78977740080	PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE GATTE 40W BLISTER 4008	21,9000	4,000	85167990	0,00	87,60
78977796151	EVA TECIDO EST 40X60 CM C/5 FLS XADREZ VERDE E OURO 9615 MAKE+	9,9000	9,000	39211900	0,00	89,10
78977797021	PLACA DE EVA 40X60 VERMELHO 9702 C/10	16,7000	9,000	64062000	0,00	150,30
78997790108	MASSINHAS DE MODELAR MODELE E CRIE 70600 BATIKI	29,9000	5,000	34070010	0,00	149,50
25000001335	TESOURA CORTE ARTISTICO COLORS MAS13358 MABEL	4,0700	3,000	82130000	0,00	12,21

17.301.128/0001-98

MARCIO ATACADO LTDA

Avenida José Faria da Rocha, 6068

Bairro Eldorado - CEP 32310-210

CONTAGEM - MG

[Handwritten Signature]

Produtos	Outros	Frete	Acréscimo	Desconto	Total
1.378,11	0,00	0,00	0,00	0,00	1.378,11

ARMARINHO MALTA LTDA
CONTAGEM
Endereço: Av. José Faria da Rocha, nº 5.896
Fone: 3125590985
CEP: 32315040
CNPJ 02.097.792/0001-90
IE 186713458.00-43

Cliente: Instituto de Des Economico e Social de Minas Gerais
CNPJ: 08.888.070/0001-30
Endereço: Rua Promotor Julio Vasconcelos, 222
Bairro: Angola
Cidade: Betim
Fone: (31) 3787-1547

Documento Aux de Venda: 2686/2025

Vendedor: Gleison

Data: 12/03/2025

Validade: 15 dias

Item	Descrição	Qt.	P.Unit	VI Total
1	Massinha Soft Conj C/12 Cores Acrilex	1	R\$ 59,40	R\$ 59,40
2	Adesivo Inst 793 20G Bico Antientupimento Cx C/10 Tek Bond	1	R\$ 118,10	R\$ 118,10
3	Pistola PCola Quente Pq Fix Make 10W Blister 4007	3	R\$ 20,30	R\$ 60,90
4	Tesoura de Aco Inox 25CM Cabo Emborrachado Blister C/1 Uni Te2502 Brw	2	R\$ 14,30	R\$ 28,60
5	Cola Quente Co 7,2MM 1Kg Ibel	1	R\$ 49,90	R\$ 49,90
6	Fitilho 10x05MMx35Mts Branco Pet/10 Bella Fiori	1	R\$ 14,40	R\$ 14,40
7	Fitilho 10x05MMx35Mts Ouro Pet/10 Bella Fiori	1	R\$ 14,40	R\$ 14,40
8	Fitilho 10x05MMx35Mts Verde Cx/10 Bella Fiori	1	R\$ 14,40	R\$ 14,40
9	Fitilho 10x05MMx35Mts Vermelho Pet/10 Bella Fiori	1	R\$ 14,40	R\$ 14,40
10	Fitilho 10x05MMx35Mts Prata Cx/10 Bella Fiori	1	R\$ 14,40	R\$ 14,40
11	Fitilho 10x05MMx35Mts Amarelo Pet/10 Bella Fiori	1	R\$ 14,40	R\$ 14,40
12	TNT 100% PP Branco 50 Mts	2	R\$ 82,80	R\$ 165,60
13	Lapis de Cor Staedtler 12 Cores Linha Pastel 146 C/12 Pet/10	1	R\$ 298,80	R\$ 298,80
14	Fitilho Decorativo 5MMx50M Branco Cx/10 Nizuri	6	R\$ 16,10	R\$ 96,60
15	Cola Quente Bastao Economy Grossa 1Kg Gate	2	R\$ 51,60	R\$ 103,20
16	Pistola PCola Quente Grande Gatte 40W Blister 4008	4	R\$ 26,30	R\$ 105,20
17	Eva Tecido Est 40x60CM C/5 Fls Xadrez Verde e Ouro 9615 Make	9	R\$ 11,90	R\$ 107,10
18	Placa de Eva 40x60 Vermelho 9702 C/10	9	R\$ 20,00	R\$ 180,00
19	Massinhas de Modelar Modele e Crie 70600 Batiki	5	R\$ 35,90	R\$ 179,50
20	Tesoura Corte Artístico Colors Mas13358 Mabel	3	R\$ 4,90	R\$ 14,70


ARMARINHO MALTA LTDA

Total Geral R\$ 1.654,00

02.097.792/0001-90

ARMARINHO MALTA LTDA.

Av. José Faria da Rocha, n.º 5.896

Bairro Eldorado - CEP: 32.315-040

CONTAGEM - MG

Orçamento: Bazar Marilita LTDA
 Av: Jose Faria da Rocha, 5.357 - Eldorado - Contagem
 CNPJ: 41.831.371/0001-00
 TEL: 33954183

11/03/2025

Orçamento: Instituto de Des Economico e Social de Minas Gerais
 Rua: Promotor Julio Vasconcelos, 222 - Angola - Betim
 CNPJ: 08.888.070/0001-30

Telefone: (31) 3787-1547

1	Massinha Soft Conj C/12 Cores Acrilex	RS	66,80	RS	66,80
1	Adesivo Inst 793 20G Bico Antientupimento Cx C/10 Tek Bond	RS	132,80	RS	132,80
3	Pistola P-Cola Quente Pq Fix Make 10W Blister 4007	RS	22,80	RS	68,40
2	Tesoura de Aco Inox 25CM Cabo Emborrachado Blister C/1 Uni Te2502 Brw	RS	16,10	RS	32,20
1	Cola Quente Co 7,2MM 1Kg Ibel	RS	56,20	RS	56,20
1	Fitilho 10x05MMx35Mts Branco Pet/10 Bella Fiori	RS	16,20	RS	16,20
1	Fitilho 10x05MMx35Mts Ouro Pet/10 Bella Fiori	RS	16,20	RS	16,20
1	Fitilho 10x05MMx35Mts Verde Cx/10 Bella Fiori	RS	16,20	RS	16,20
1	Fitilho 10x05MMx35Mts Vermelho Pet/10 Bella Fiori	RS	16,20	RS	16,20
1	Fitilho 10x05MMx35Mts Prata Cx/10 Bella Fiori	RS	16,20	RS	16,20
1	Fitilho 10x05MMx35Mts Amarelo Pet/10 Bella Fiori	RS	16,20	RS	16,20
2	TNT 100% PP Branco 50 Mts	RS	93,20	RS	186,40
1	Lapis de Cor Staedtler 12 Cores Linha Pastel 146 C/12 Pet/10	RS	336,20	RS	336,20
6	Fitilho Decorativo 5MMx50M Branco Cx/10 Nizuri	RS	18,10	RS	108,60
2	Cola Quente Bastao Economy Grossa 1Kg Gate	RS	58,10	RS	116,20
4	Pistola P-Cola Quente Grande Gatte 40W Blister 4008	RS	29,60	RS	118,40
9	Eva Tecido Est 40x60CM C/5 Fls Xadrez Verde e Ouro 9615 Make+	RS	13,40	RS	120,60
9	Placa de Eva 40x60 Vermelho 9702 C/10	RS	22,60	RS	203,40
5	Massinhas de Modelar Modele e Crie 70600 Batiki	RS	40,40	RS	202,00
3	Tesoura Corte Artistico Colors Mas13358 Mabel	RS	5,50	RS	16,50

Total RS 1.861,00

Validade: 15 Dias

Nº: 179553

Vendedor(a): Marilita
 41.831.371/0001-00
 BAZAR MARILITA LTDA.
 Av. José Faria da Rocha, n.º 5.357
 Bairro Eldorado - CEP: 32.310-210
 CONTAGEM - MG